
Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023 

De Raad van de gemeente Oostzaan; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 november 2022; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023 

(Legesverordening 2023) 

ARTIKEL 1 DEFINITIES 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

1. dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

2. week: een aaneengesloten periode van zeven dagen. 

3. maand: het tijdvak dat loopt van ene dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)
e
 dag in de 

volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 

januari is, de (n-1)
e
 dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand febru- 

ari is; 

4. kwartaal: het tijdvak dat loopt van ene dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)
e
 dag in de 

derde daaropvolgende kalendermaand 

5. jaar: het tijdvak dat loopt van de ene dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)
e
 dag in het vol- 

gende kalenderjaar; 

6. kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december; 

ARTIKEL 2 BELASTBAAR FEIT 
1. Onder de naam "leges" worden rechten geheven voor: 

het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen 

van een besluit; 
a. 

b. het verlenen van een dienst op aanvraag; of 

c. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een document; 

  een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

ARTIKEL 3 BELASTINGPLICHT 
Belastingplichtig is de aanvrager of degene voor wie de aanvraag is gedaan. 

ARTIKEL 4 VRIJSTELLINGEN 
Leges worden niet geheven voor: 

1. het afgeven van bewijzen van onvermogen; 

2. het afgeven van stukken, nodig voor de ontvangst van pensioenen, lijfrenten, wachtgelden, loon 

en bezoldiging; 

3. het uitreiken aan belanghebbenden van beschikkingen of afschriften daarvan, houdende aanstelling, 

benoeming, bevordering, ontslag, toekenning van bezoldiging, vergoeding of toelage, dan wel 

verandering hiervan, betrekkelijk enige gemeentelijke functie of dienstverrichting jegens de ge- 

meente; 

4. het uitreiken aan belanghebbenden van beschikkingen of afschriften daarvan, behoudende beslis- 

sing op een verzoek om subsidie van de gemeente; 

5. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 en 13.7 van de Omgevingswet zijn of worden 

verhaald; 

6. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke intrekking van 

een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor 

Nr. 566390 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oostzaan 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 1 



zover die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld 

in artikel 2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 

7. het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een omgevingsvergunning als 

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onderdeel i, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, 

voor zover het een activiteit betreft bedoeld in artikel 2.2a van het Besluit omgevingsrecht (omge- 

vingsvergunning beperkte milieutoets); 

8. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten 

worden verleend. 

ARTIKEL 5 MAATSTAVEN VAN HEFFING EN TARIEVEN 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

2. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een projectuitvoeringsbesluit 

als bedoeld in artikel 2.10 van de Crisis- en herstelwet bedraagt het tarief de som van de bedragen 

die op grond van deze verordening verschuldigd zouden zijn voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning, ontheffing, vrijstelling of enig ander besluit 

in het kader van de ontwikkeling en verwezenlijking van het project, voor zover het projectuitvoe- 

ringsbesluit strekt ter vervanging van deze besluiten, zoals bedoeld in artikel 2.10, derde lid, van 

de Crisis- en herstelwet. 

3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

ARTIKEL 6 WIJZE VAN HEFFING 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge kennisgeving, een gedagtekende schrifte- 

lijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een nota of andere 

schriftuur of een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, door 

toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektronische weg aan de belasting- 

schuldige bekendgemaakt. 

ARTIKEL 7  TERMIJNEN VAN BETALING 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving dan wel in geval 

van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving. 

2. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termij- 

nen. 

ARTIKEL 8 VERMINDERING OF TERUGGAAF 
1. Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking 

tot die dienst in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

2. Voor de toepassing van artikel 28, vierde lid, van de Invorderingswet 1990 wordt teruggaaf van 

leges, bedoeld in het eerste lid, aangemerkt als een vermindering van de belastingaanslag. 

ARTIKEL 9 OVERDRACHT VAN BEVOEGDHEDEN 
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien 

de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel 

betreft: 

1. onderdeel 1.3 (papierenverstrekking uit gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens); 

2. onderdeel 1.7 (rijbewijzen); 

3. onderdeel 1.8 (reisdocumenten); 

4. onderdeel 1.10 (diverse specifiek verklaringen omtrent gedrag); 

5. onderdeel 2.2 (wet op de kansspelen); 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 2 



ARTIKEL 10 INWERKINGTREDING, OVERGANGSBEPALING EN CITEERTITEL 
1. De ‘‘Legesverordening 2022 – eerste wijziging van 11 juli 2022 wordt ingetrokken met ingang van 

de in het vierde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van 

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het vierde lid, opgenomen 

datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening gelden voor 

de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de heffing van de 

leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

3. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

5. Deze verordening wordt aangehaald als: Legesverordening 2023. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 15 december 2022. 

De Raad voornoemd, 

De raadsgriffier, 

Dhr. M. van Engelshoven-Huls 

de voorzitter, 

M.D. Polak 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 3 



Bijlage 1 Tarieventabel, behorende bij legesverordening 2023 
  

Inhoudsopgave 

Titel 1 Algemene Dienstverlening 

  

Hoofdstuk 1 Algemeen bestuur 

Hoofdstuk 2 Bestuurstaken 

Hoofdstuk 3 Verstrekkingen uit de basisregistratie personen 

Hoofdstuk 4 Gemeentearchief 

Hoofdstuk 5 VERVALLEN 

Hoofdstuk 6 Burgerlijke stand 

Hoofdstuk 7 Rijbewijzen 

Hoofdstuk 8 Reisdocumenten 

Hoofdstuk 9 Naturalisatie 

Hoofdstuk 10 Overige bestuurszaken 

Hoofdstuk 11 Wet op de Kansspelen 

Hoofdstuk 12 Verkeer en vervoer 

Hoofdstuk 13 Winkeltijdenwet 

Hoofdstuk 14 Diversen 

  

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning 

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen 

Hoofdstuk 2 Vooroverleg en intaketafel 

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning 

Hoofdstuk 4 Vermindering 

Hoofdstuk 5 Teruggaaf 

Hoofdstuk 6 Intrekking omgevingsvergunning 

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project 

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten 

Hoofdstuk 9 Overschrijving vergunning op naam 

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking 

Hoofdstuk 11 Buiten behandeling omgevingsvergunning 

  

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn 

Hoofdstuk 1 Horeca 

Hoofdstuk 2 Prostitutiebedrijven 

Hoofdstuk 3 Standplaatsvergoeding 

Hoofdstuk 4 Evenementenvergunningen 

Hoofdstuk 5 VERVALLEN 

Hoofdstuk 6 Diverse vergunningen 

  

TITEL 1 ALGEMENE DIENSTVERLENING 

  

Tarief Omschrijving Artikel 

HOOFDSTUK 1 ALGEMEEN BESTUUR 

€ 11,45 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verstrekken van een gunstige beschikking 

1.1.1 

op een verzoek, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of 

in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen: 

€ 0,60 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verstrekken van bestuursstukken: Geheel 

1.1.2 

bedrukte, geschreven, gedeeltelijk bedrukte of gedeeltelijk geschre- 

ven en blanco gelaten stukken, minuten, afschriften of uittreksel 

van stukken per gehele of gedeeltelijke bladzijde 

  Alle in deze tarieventabel genoemde stukken - indien deze op 

verzoek per post worden verzonden - worden de leges verhoogd 

met Tarief PostNL 

1.1.3 

  Alle in deze tarieventabel genoemde stukken - indien deze op 

verzoek "aangetekend" per post worden verzonden - worden de 

leges verhoogd met Tarief PostNL 

1.1.4 

  Alle in deze tarieventabel genoemde stukken, indien deze op ver- 

zoek per post "met bericht van ontvangst" worden verzonden, 

worden de leges verhoogd met Tarief PostNL 

1.1.5 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 4 



  Stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager 

moeten worden opgemaakt, voor zover daarvoor niet elders in 

1.1.6 

deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opge- 

nomen, 

€ 9,05 a. per getypte pagina 1.1.6.1 

€ 0,60 b. per fotokopie (A4-formaat) 1.1.6.2 

€ 0,70 c. per fotokopie (A3-formaat) 1.1.6.3 

€ 3,90 d. per fotokopie op papier van een ander formaat 1.1.6.4 

  met dien verstande dat minimaal verschuldigd is € 0,50 1.1.6.5 

  Voor het gebruiken van registers, (kaart-)systemen of plans, die 

voor het verlenen van inzage aan de aanvrager moet worden 

voorgelegd, wordt geen recht wegens inzage geheven. 

1.1.7 

HOOFDSTUK 2 BESTUURSSTUKKEN 

€ 79,00 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van een exemplaar van de gemeen- 

tebegroting met memorie van toelichting 

1.2.1 

€ 79,00 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van een exemplaar van de van de 

gemeenterekening  

1.2.2 

€ 7,75 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van een exemplaar van de raads- en 

commissienotulen per vergadering  

1.2.3 

€ 107,25 Het tarief bedraagt ter zake het afsluiten van een abonnement op 

de raads- en commissienotulen per kalenderjaar  

1.2.4 

  Wanneer het afsluiten van een abonnement als bedoeld in dit 

hoofdstuk, in de loop van een kalenderjaar aanvangt, dan wordt 

1.2.4.1 

het recht geheven over de lopende maand en de daaropvolgende 

kalendermaanden. Wordt het abonnement in de loop van een 

kalendermaand opgezegd, dan zal terugbetaling plaatsvinden 

over de nog resterende kalendermaanden. 

  Het tarief bedraagt voor het verkrijgen van een exemplaar van de 

navolgende verordeningen: 

1.2.5 

  a. de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) der gemeente: 1.2.5.1 

€ 79,00 een volledig exemplaar  1.2.5.1.1 

€ 0,60 per pagina  1.2.5.1.2 

  b. de Bouwverordening: 1.2.5.2 

€ 79,00 een volledig exemplaar  1.2.5.2.1 

€ 0,60 per pagina  1.2.5.2.2 

  c. de Brandbeveiligingsverordening: 1.2.5.3 

€ 6,25 een volledig exemplaar  1.2.5.3.1 

€ 0,60 per pagina  1.2.5.3.2 

  d. de legesverordening: 1.2.5.4 

€ 6,25 een volledig exemplaar  1.2.5.4.1 

€ 0,60 per pagina  1.2.5.4.2 

  e. verordeningen gemeentelijke belastingen en/of rechten 1.2.5.5 

€ 0,60 per pagina  1.2.5.5.1 

€ 0,60 aanvullingen van de onder 2.5.1 t/m 2.5.5 genoemde verordenin- 

gen, per pagina  

1.2.5.6 

HOOFDSTUK 3 VERSTREKKINGEN UIT DE BASISREGISTRATIE PERSONEN 

  Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder één verstrekking 

verstaan verstrekking van één of meer gegevens over één persoon 

waarvoor de basisregistratie personen moet worden geraadpleegd 

1.3.1 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag: 

1.3.2 

€ 20,45 tot het verstrekken van gegevens: per verstrekking 1.3.2.1 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 5 



€ 20,45 tot het verstrekken van een meertalig modelformulier woon- en/of 

verblijfplaats als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van verordening 

1.3.2.2 

(EU) nr. 2016/1191 van het Europees Parlement en de Raad van 6 

juli 2016 betreffende de bevordering van het vrije verkeer van 

burgers door vereenvoudigde overlegging van bepaalde openbare 

documenten in de Europese Unie en tot wijziging van Verordening 

nr. 1024/2012 (PbEU 2016, L 200) 

€ 41,35 Tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag 1.3.2.3 

€ 20,45 Tot het legaliseren van een handtekening 1.3.2.4 

€ 20,45 Tot het verstrekken van een gewaarmerkt kopie 1.3.2.5 

€ 20,45 Tot het verstrekken van een bewijs van Nederlanderschap 1.3.2.6 

€ 7,65 Het tarief bedraagt tot het verstrekken van gegevens aan buiten- 

gemeentelijke afnemers en bijzondere derden, per verstrekking 

1.3.3 

      

      

      

€ 37,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verstrekken van één of meer inlichtingen uit de BRP 

1.3.4 

indien één of meer kaartverzamelingen of registers geheel of ge- 

deeltelijk moeten worden doorgenomen, voor ieder daaraan be- 

steed kwartier  

HOOFDSTUK 4 GEMEENTEARCHIEF 

€ 37,50 Het tarief bedraagt ter zake het doen van nasporingen, door een 

ambtenaar van de gemeente ongeacht het resultaat, in de in het 

1.4.1 

gemeentearchief berustende stukken, voor ieder daaraan te beste- 

den kwartier  

€ 0,60 Onverminderd het in 4.1 bepaalde, bedraagt het tarief ter zake het 

in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van 

1.4.2 

een afschrift of fotokopie van een in het gemeentearchief berus- 

tend stuk, per pagina A4-formaat  

€ 0,60 Per pagina op papier van A4-formaat 1.4.2.1 

€ 1,20 Per pagina op papier van A3-formaat 1.4.2.2 

€ 3,90 Per pagina op papier van een nader formaat 1.4.2.3 

€ 0,70 Onverminderd het in 1.4.1 bepaalde, bedraagt het tarief ter zake 

het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen 

1.4.3 

van een afschrift of fotokopie van een in het gemeentearchief 

berustend stuk, per pagina A3-formaat  

€ 0,60 Onverminderd het in 4.1 bepaalde, bedraagt het tarief ter zake het 

in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van 

een uittreksel uit een in het gemeentearchief berustend stuk  

1.4.4 

€ 11,40 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het doen van onderzoek in de bij de archiefdienst 

1.4.5 

berustende archieven en verzamelingen, ongeacht het resultaat, 

en voor het vervaardigen van afschriften en uittreksels, alle door 

of vanwege de gemeentearchivaris per kwartier of gedeelte 

daarvan  

HOOFDSTUK 5 VERVALLEN 

  vervallen    

  

HOOFDSTUK 6 BURGERLIJKE STAND 

  Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registra- 

tie van een partnerschap dan wel een omzetting van een geregi- 

1.6.1 

streerd partnerschap in een huwelijk op het gemeentehuis door 

een trouwambtenaar van de gemeente Oostzaan: 

€ 511,00 a. maandag t/m vrijdag 1.6.1.1 

€ 970,90 b. zaterdag van 09.00 tot 24.00 uur  1.6.1.2 

€ 970,90 c. Zondag en erkende christelijke feestdagen tussen 09:00 en 24:00 1.6.1.3 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 6 



  Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registra- 

tie van een partnerschap dan wel een omzetting van een geregi- 

1.6.2 

streerd partnerschap in een huwelijk op een externe locatie door 

een trouwambtenaar van de gemeente Oostzaan: 

Let op: Dit zijn alleen de gemeentelijke kosten voor het huwelijk of 

de partnerschapsregistratie. De kosten  voor de locatie regelt u zelf 

met de eigenaar/beheerder van de locatie. 

€ 648,95 a. maandag t/m vrijdag 1.6.2.1 

€ 970,90 b. zaterdag van 09.00 tot 24.00 uur  1.6.2.2 

€ 970,90 c. Zondag en erkende christelijke feestdagen tussen 09:00 en 24:00 1.6.2.3 

  Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registra- 

tie van een partnerschap dan wel een omzetting van een geregi- 

1.6.3 

streerd partnerschap in een huwelijk op een externe locatie, exclu- 

sief trouwambtenaar van de gemeente Oostzaan. 

Let op: Dit zijn alleen de gemeentelijke kosten voor het huwelijk of 

de partnerschapsregistratie. De kosten voor de locatie regelt u zelf 

met de eigenaar/beheerder van de locatie. De trouwambtenaar 

dient u ook zelf te regelen. 

€383,25 a. maandag t/m vrijdag   

1.6.3..1 

€ 383,25 b. zaterdag van 09.00 tot 24.00 uur  1.6.3.2 

€ 383,25 c. Zondag en erkende christelijke feestdagen tussen 09:00 en 24:00 1.6.3.2 

€ 219,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om bij besluit een buitengewoon ambtenaar van de burger- 

lijke stand aan te wijzen voor één dag. 

1.6.4 

€153,30 . 1.6.5 

  

Het tarief bedraagt voor een budgethuwelijk of registratie van een 

partnerschap op maandag t/m donderdag in het gemeentehuis om 

10:00 uur 

Kosteloos Huwelijk (kosteloos) zonder toespraak op maandagochtend om 

09:00 uur, zonder genodigden met maximaal 2 getuigen. 

1.6.6 

  

  

€ 51,10 Het tarief bedraagt voor het door de gemeente beschikbaar stellen 

van een getuige voor de huwelijksvoltrekking of de registratie van 

een partnerschap, per getuige 

1.6.7 

  

  

  

  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van: 1.6.8 

  

  

  

€ 33,20 Een (duplicaat) trouwboekje of partnerschapsboekje in een normale 

uitvoering 

1.6.8.1 

  

€ 40,90 Een (duplicaat) trouwboekje of partnerschapsboekje in een luxe 

uitvoering 

1.6.8.2 

  

€ 64,25 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om een gereserveerde datum, het tijdstip of de locatie voor 

1.6.9.1 

de huwelijksvoltrekking, registratie van het partnerschap of omzet- 

ting van het geregistreerd partnerschap in een huwelijk te annuleren 

of te wijzigen 

  

  

  Het tarief bedraagt voor het kalligraferen van: 1.6.10 

  een trouwboekje of een partnersschapsboekje 1.6.10.1 

€ 35,75   

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 7 



  

  een kind bijschrijven in een trouwboekje of een partnerschapsboekje 1.6.10.2 

€ 7,00   

€ 20,85 Het tarief bedraagt voor nasporing van gemeentewege in de regis- 

ters van de Burgerlijke stand, zonder dat van het resultaat een au- 

1.6.11 

thentiek uittreksel uit het register of een bewijs van inschrijving 

wordt verlangd, voor ieder persoon over wie de nasporing loopt, 

voor ieder daaraan besteed kwartier 

€ 60,75 Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd part- 

nerschap in een huwelijk als daarbij geen gebruik gemaakt wordt 

1.6.12 

van de trouwzaal of een andere door de gemeente hiertoe aange- 

wezen ruimte 

  

  

  Ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verstrekken van een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten 

1.6.13 

burgerlijke stand geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het 

Legesbesluit akten burgerlijke stand 

€ 15,70 voor elk afschrift of uittreksel van een akte van de burgerlijke stand 1.6.13.1 

€ 15,70 voor elk afschrift of uittreksel van een akte van geboorte, huwelijk, 

registratie van een partnerschap of overlijden 

1.6.13.2 

€ 27,50 voor elke verklaring van huwelijksbevoegdheid als bedoeld in artikel 

49a van boek 1 van het Burgerlijk Wetboek 

1.6.13.3 

€ 15,70 voor elk meertalig uittreksel uit een akte van de burgerlijke stand 1.6.13.4 

€ 15,70 voor meertalige attestatie de Vitae uitgegeven door burgerlijke 

stand 

1.6.13.5 

€ 15,70 tot het verstrekken van een meertalig modelformulier van een van 

de in artikel 2, eerste lid, onder a,b,c,d en e van de Wet rechten 

1.6.13.6 

burgerlijke stand genoemde stukken betreft als bedoeld in artikel 

7, eerste lid, van verordening (EU) nr. 2016/1191 van het Europees 

Parlement en de Raad van 6 juli 2016 betreffende de bevordering 

van het vrije verkeer van burgers door vereenvoudigde overlegging 

van bepaalde openbare documenten in de Europese Unie en tot 

wijziging van Verordening nr. 1024/2012 

€ 21,20 tot het verstrekken van een meertalig modelformulier van een van 

de in artikel 2, eerste lid, onder c van de Wet rechten burgerlijke 

1.6.13.7 

stand genoemde stukken betreft als bedoeld in artikel 7, eerste lid, 

van verordening (EU) nr. 2016/1191 van het Europees Parlement 

en de Raad van 6 juli 2016 betreffende de bevordering van het vrije 

verkeer van burgers door vereenvoudigde overlegging van bepaal- 

de openbare documenten in de Europese Unie en tot wijziging van 

Verordening nr. 1024/2012 

  De tarieven van artikel 6.9.1 worden door het Ministerie vastgesteld. 

Tariefswijzigingen van het Ministerie worden automatisch en vol- 

ledig door de gemeente overgenomen en doorberekend 

1.6.13.8 

HOOFDSTUK 7 RIJBEWIJZEN 

€ 44,65 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een 

rijbewijs 

1.7.1 

  

€ 41,00 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een gezondheidsver- 

klaring 

1.7.2 

  Het tarief van artikel 7.3 wordt door het Centraal Bureau Rijvaar- 

digheidsbewijzen (CBR) vastgesteld. Tariefswijzigingen van het 

1.7.2.1 

CBR worden automatisch en volledig door de gemeente overge- 

nomen en doorberekend. Het tarief staat vermeld op de verklaring 

€ 34,10 Toeslag spoedaanvraag per rijbewijs 1.7.3 

HOOFDSTUK 8 REISDOCUMENTEN 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 8 



€ 58,85 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van een nationaal paspoort, zaken- 

1.8.1 

paspoort, een reisdocument voor vluchtelingen, een reisdocument 

voor vreemdelingen of een faciliteitenpaspoort, voor een persoon 

die op het moment van de aanvang de leeftijd van 18 jaar nog 

niet heeft bereikt 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten be- 

hoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart als 

bedoeld in artikel 2, tweede lid, van de Paspoortwet (NIK) : 

1.8.2 

  Voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd 

van achttien jaar nog niet heeft bereikt 

1.8.2.1 

€ 37,95 

  in andere gevallen, voor personen die op het moment van de 

aanvraag de leeftijd van 18 jaar of ouder zijn dan bedoeld in on- 

derdeel 8.2.1  

1.8.2.2 

€ 70,35 

  Voor een persoon jonger of ouder dan 18 jaar, een vervangende 

Nederlandse identiteitskaart als bedoeld in artikel 17, eerste lid, 

van de Paspoortwet. 

1. 8.2.3 

€ 34,25 

€ 77,85 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van een nationaal paspoort, zaken- 

1.8.3.1 

paspoort, een 2e paspoort of een faciliteitenpaspoort, voor een 

persoon die op het moment van de aanvang de leeftijd van 18 

jaar of ouder is 

€ 58,85 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van een reisdocument voor vluchte- 

1.8.3.2 

lingen of een reisdocument voor vreemdelingen voor een persoon 

die op het moment van de aanvang de leeftijd van 18 jaar of ouder 

is 

€ 53,00 Toeslag spoedaanvraag per reisdocument 1.8.4 

      

  

HOOFDSTUK 9 NATURALISATIE 

€ 970,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek 

tot naturalisatie van één persoon vol tarief IND 

1.9.1 

€ 1.238,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek 

tot naturalisatie van een echtpaar vol tarief IND 

1.9.2 

€ 722,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek 

tot naturalisatie van één persoon laag tarief IND 

1.9.3 

€ 991,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek 

tot naturalisatie van een echtpaar laag tarief IND  

1.9.4 

€ 143,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek 

tot naturalisatie van een meenaturaliserende minderjarige 

1.9.5 

€ 206,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek 

tot optie van één persoon 

1.9.6 

€ 351,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek 

tot optie van een echtpaar 

1.9.7 

€ 23,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek 

tot optie van een medeopterende minderjarige 

1.9.8 

  De tarieven van hoofdstuk 9 worden door de Inlichtingen en Natura- 

lisatie Dienst (IND) vastgesteld. Dit geldt voor mee naturaliserende 

1.9.9 

minderjarigen, voor de optie enkelvoudig en de optie gemeenschap- 

pelijk. Tariefswijzigingen van het IND worden automatisch en volle- 

dig door de gemeente overgenomen en doorberekend. 

HOOFDSTUK 10 OVERIGE BESTUURSZAKEN 

  Vervallen 1.10.1 

HOOFDSTUK 11 WET OP DE KANSSPELEN 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 9 



€ 122,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 3 van 

de Wet op de Kansspelen (loterijvergunning) 

1.11.1 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanwe- 

zigheidsvergunning bedoeld in artikel 30 b van de Wet op de Kans- 

spelen: 

1.11.2 

€ 122,65 voor een periode van twaalf maanden voor één speelautomaat 1.11.2.1 

€ 61,30 voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer speelauto- 

maten, met dien verstande dat voor de eerste speelautomaat € 

120,00 is verschuldigd en voor iedere speelautomaat vervolgens  

1.11.2.2 

HOOFDSTUK 12 VERKEER EN VERVOER 

€ 161,05 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verkrijgen en/of omzetten van een gehandicaptenpar- 

keerkaart met een geldigheidsduur van maximaal 5 jaar 

1.12.1 

  (vervolg aanvraag gehandicaptenparkeerkaart): Alleen houders van 

een bestuurderskaart komen in aanmerking. Heeft u enkel een pas- 

sagierskaart neem dan vooraf contact op met het WMO loket. 

1.12.1.1 

€ 352,95 aanleggen van het parkeervak 1.12.1.1.1 

€ 264,75 wijziging parkeerplaats i.v.m. verhuizing 1.12.1.1.2 

€ 66,15 Wijzigen kenteken (inclusief veranderen/vervangen van het onder- 

bord) 

1.12.1.1.3 

€ 47,55 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag om verlenging van een gehandicapten-parkeerkaart met 

een geldigheidsduur van maximaal 5 jaar 

1.12.1.2 

€ 47,55 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag ter verkrijging van een duplicaat gehandicaptenparkeer- 

kaart wegens verlies of diefstal 

1.12.1.3 

€ 33,10 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 148 

van het Wegenverkeersreglement (Stb. 1950, K 377) 

1.12.2 

€ 33,10 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 

1.12.3 

87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 

459) 

€ 33,10 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verkrijgen van een ontheffing om een voertuig, dat 

1.12.4 

is voorzien van een aanduiding van handelsreclame, op de openbare 

weg te parkeren met het kennelijke doel om daarmee handelsreclame 

te maken 

€ 13,40 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verkrijgen van een ontheffing geslotenverklaring 

1.12.5 

Kerkstraat en de Haal (of een duplicaat hiervan), met een geldigheids- 

duur zoals gemeld op de ontheffing. 

€ 5,45 Het tarief tot het verkrijgen van een nieuwe ontheffing geslotenver- 

klaring Kerkstraat en De Haal i.v.m. wijziging met een geldigheids- 

duur zoals gemeld op de ontheffing, bedraagt 

1.12.6 

HOOFDSTUK 13 WINKELTIJDENWET 

€ 245,30 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een ontheffing in het kader van de Winkeltij- 

1.13.1 

denwet of het Vrijstellingenbesluit Winkeltijdenwet of de Winkeltij- 

denverordening, dan wel wijziging of intrekking 

€ 61,30 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verlenen van toestemming om een in de vorige onder- 

delen bedoelde ontheffing over te dragen aan een ander 

1.13.2 

HOOFDSTUK 14 DIVERSEN 

€ 7,55 Het tarief bedraagt voor het verkrijgen van kadastrale informatie 

per object 

1.14.1 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 10 



€ 1.168,70 Het tarief bedraagt voor het verkrijgen van informatie uit akten per 

akte 

1.14.2 

€ 7,65 Het tarief bedraagt voor het verkrijgen van informatie uit kadastrale 

kaart (inclusief kopie op formaat A3 of A4) 

1.14.3 

€ 56,45 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het instemmen met het wijzigen of omzetten van een 

door de gemeente gegarandeerde hypothecaire geldlening 

1.14.4 

€ 62,20 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag voor urgentieverklaring huisvesting 

1.14.5 

€ 61,30 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag voor een vergunning tijdelijke verhuur woonruimte ex artikel 

15 Leegstandwet 

1.14.6 

€ 202,35 het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding 

in verband met het verkrijgen van instemming of vergunning omtrent 

1.15.1 

tijdstip, plaats en werkwijze van uitvoering van werkzaamheden 

voor het leggen en houden van kabels en leidingen en bijbehorende 

voorzieningen in grond van of in beheer bij de gemeente 

€ 1,55   1.15.1.1 

indien het betreft werkzaamheden in tegel-, klinker- en sierbestratin- 

gen, alsmede gesloten verhardingen en openbaar groen, wordt het 

tarief genoemd in artikel 1.15.1 per strekkende meter sleuf vermeer- 

derd met 

  het in 1.15.1 genoemde bedrag wordt: 1.15.2 

€ 250,65 indien met betrekking tot een melding overleg moet plaatsvinden 

tussen gemeente, andere beheerders van openbare grond en de 

aanbieder van het netwerk, verhoogd met 

1.15.2.1 

€ 102,45 indien met betrekking tot een melding onderzoek naar de status van 

de kabel plaatsvindt, worden de in artikel 1.15.1 leges verhoogd met 

1.15.2.2 

het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van 

de melding aan de melder meegedeelde kosten, blijkend uit een 

begroting die terzake door het college van burgemeester en wethou- 

ders is opgesteld. 

€ 102,45 indien een begroting als bedoeld in 1.15.1 is uitgebracht, wordt een 

melding in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

1.15.3 

waarop de begroting aan de melder ter kennis is gebracht, tenzij de 

melding voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

€ 102,45 het tarief bedoeld in onderdeel 1.15.1 wordt verminderd met de van 

de melder verkregen of te verkrijgen privaatrechtelijke vergoeding 

1.15.4 

voor beheerskosten in verband met de werkzaamheden, met dien 

verstande dat de uitkomst van de vermindering niet minder dan nihil 

kan bedragen. 

€ 1.022,00 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het in exploi- 

tatie nemen van een kindercentrum (dagopvang en/of buitenschoolse 

1.16.1 

opvang) als bedoeld in art. 1.45 eerste en tweede lid, Wko en opname 

in het Landelijk Register Kinderopvang (LRK) 

€ 511,00 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 1.16.2 

het in exploitatie nemen van een gastouderbureau of het bieden 

van gastouderopvang als bedoeld in artikel 1.45 eerste en tweede 

lid, Wko en opname in het Landelijk Register Kinderopvang (LRK) 

  

TITEL 2 DIENSTVERLENING VALLEND ONDER FYSIEKE LEEFOMGEVING/OMGEVINGSVERGUNNING 

  

Variabel ta- 

rief 

Tarief Omschrijving Artikel 

HOOFDSTUK 1 BEGRIPSOMSCHRIJVINGEN 

    Aanlegkosten: De aannemingssom exclusief omzet- 

belasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de 

2.1.1 

Uniforme administratieve voorwaarden voor de uit- 

voering van werken en van technische installatiewer- 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 11 



ken 2012 (UAV 2012), voor het uit te voeren werk, of 

voor zover deze ontbreekt, een raming van de aanleg- 

kosten, de omzetbelasting niet inbegrepen. Indien de 

werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door 

zelfwerkzaamheid geschieden wordt in deze titel on- 

der aanlegkosten verstaan: de prijs die aan een derde 

in het economisch verkeer zou moeten worden be- 

taald voor de werken of werkzaamheden waarop de 

aanvraag betrekking heeft; 

    Bouwkosten: De aannemingssom exclusief omzetbe- 

lasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de 

2.1.2 

Uniforme administratieve voorwaarden voor de uit- 

voering van werken en van technische installatiewer- 

ken 2012 (UAV 2012), voor het uit te voeren werk, of 

voor zover deze ontbreekt een raming van de kosten 

die voortvloeien uit aangegane verplichtingen voor 

de fysieke realisatie (het bouwen) van de bouwwer- 

ken, de omzetbelasting daarin niet begrepen. Indien 

het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaam- 

heid geschiedt de prijs die aan een derde in het eco- 

nomisch verkeer zou moeten worden betaald voor 

het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de 

aanvraag betrekking heeft, de omzetbelasting daarin 

niet begrepen; 

    Indien de bouw- of aanlegkosten niet in overeenstem- 

ming met het bepaalde in het voorgaande leden zijn 

2.1.2.1 

of worden opgegeven, worden deze bouw- of aanleg- 

kosten door of vanwege het college van burgemeester 

en wethouders bijgesteld. 

    Sloopkosten: De aannemingssom (exclusief omzetbe- 

lasting) als bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de 

2.1.3 

Uniforme administratieve voorwaarden voor uitvoe- 

ring van werken en van technische installatiewerken 

2012 (UAV 2012), voor het uit te voeren werk, of voor 

zover deze ontbreekt een raming van de sloopkosten 

die voortvloeien uit aangegane verplichtingen voor 

de fysieke sloop van de bouwwerken, de omzetbelas- 

ting daarin niet begrepen. Indien het slopen geheel 

of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt de 

prijs die aan een derde in het economisch verkeer 

zou moeten worden betaald voor het slopen van het 

bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft, de 

omzetbelasting daarin niet begrepen; 

  

    Vooroverlegplan: Onder een vooroverlegplan wordt 

in deze titel verstaan: een tekening waarop de ruim- 

2.1.4 

telijke contouren, situering en afmetingen van het op 

te richten bouwwerk zijn aangegeven en op basis 

waarvan een advies kan worden verkregen met be- 

trekking tot de vraag of het op te richten bouwwerk 

niet in strijd is met de redelijke eisen van welstand. 

Bij strijdigheid van het bouwplan met het bestem- 

mingsplan wordt tevens onderzocht of medewerking 

aan het bouwplan in de rede ligt. 

Het vooroverlegplan blijft bestaan voor eenvoudigere 

initiatieven. De complexe initiatieven worden bij in- 

diening gesignaleerd en komen op de intaketafel. 

    Intaketafel: Het doel van de Omgevingswet is de 

dienstverlening transparanter, eenvoudiger en sneller 

2.1.4.1 

te maken. Onderdeel daarvan is het instrument van 

de intaketafel. Deze zorgt ervoor dat een initiatiefne- 

mer vroegtijdig een eerste idee krijgt van de wense- 

lijkheid, de haalbaarheid en de aandachtspunten van 

zijn plan. Een uitwerking op hoofdlijnen is daarvoor 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 12 



voldoende (massa, situering, aantal woningen, aan- 

duiding andere functies). Tijdens de intaketafel ont- 

vangt de initiatiefnemer een eerste reactie van diverse 

vakspecialisten. Achteraf ontvangt hij een korte 

puntsgewijze terugkoppeling. De intaketafel is be- 

doeld voor grotere plannen (bijvoorbeeld voor 

meerdere woningen). 

    Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 2.1.5 

    In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo 

zijn omschreven, hebben dezelfde betekenis als bij 

of krachtens de Wabo bedoeld. 

2.1.6 

    In deze titel voorkomende begrippen die niet nader 

in de Wabo zijn omschreven en die betrekking hebben 

2.1.7 

op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een 

ander wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben de- 

zelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift be- 

doeld. 

HOOFDSTUK 2 VOOROVERLEG EN INTAKETAFEL 

    Het tarief bedraagt voor het indienen van een aan- 

vraag: 

2.2.1 

  4,5% van de bouw- 

som met een mini- 

Om beoordeling van een vooroverlegplan als bedoeld 

in artikel 2.1.4 voor wat betreft de toets aan het be- 

stemmingsplan. 

2.2.1.1 

mum van € 243,55 

en maximum van 

€ 5.000,00 

  € 691,35 Om beoordeling van een casus aan de intaketafel als 

bedoeld in artikel 2.1.4.1 voor wat betreft de haalbaar- 

2.2.1.1.1 

heidstoets op basis van het bestemmingsplan (Wet 

ruimtelijke ordening) 

  € 243,55 Om beoordeling van een vooroverlegplan als bedoeld 

in artikel 2.1.4 voor wat betreft de toets aan de rede- 

lijke eisen van welstand.  

2.2.1.2 

  € 243,55 Om beoordeling van een intakecasus als bedoeld in 

2.1.4.1 voor wat betreft de toets aan redelijke eisen 

van welstand. 

2.2.1.2.1 

  € 584,70 Indien de intakecasus aan de gemeenteraad moet 

worden voorgelegd, worden de leges vermeerderd 

met 

2.2.1.3 

    Indien binnen 26 weken na het verzenden van de 

schriftelijke reactie op het vooroverlegplan een defi- 

2.2.2 

nitieve aanvraag om omgevingsvergunning wordt 

ingediend, die in overeenstemming is met het eindre- 

sultaat van het vooroverleg, worden de reeds in reke- 

ning gebrachte leges voor het vooroverlegplan verre- 

kend met de leges van de definitieve aanvraag om 

omgevingsvergunning. Restitutie van leges vindt niet 

plaats. 

    Artikel 2.2 geldt niet voor een casus die naar de inta- 

ketafel gaat. Deze casus vraagt door zijn complexiteit 

2.2.2.1 

meer inzet van de vakspecialisten. In veel gevallen 

zal bij het voortzetten van het initiatief de gemeente- 

lijke kosten worden verhaald in een anterieure over- 

eenkomst. 

HOOFDSTUK 3 OMGEVINGSVERGUNNING 

    Bouwactiviteiten: De omgevingsvergunning: Het tarief 

bedraagt voor het indienen van een aanvraag om een 

2.3.1 

omgevingsvergunning voor een project: de som van 

de verschuldigde leges voor de verschillende activi- 

teiten of handelingen waaruit het project geheel of 

gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag betrekking 

heeft en de verschuldigde leges voor de extra toetsen 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 13 



die in verband met de aanvraag moeten worden uit- 

gevoerd, berekend naar de tarieven en overeenkom- 

stig het bepaalde in dit hoofdstuk en hoofdstuk 4 van 

deze titel in afwijking van de vorige volzin kan ook 

per activiteit, handeling of andere grondslag een le- 

gesbedrag worden gevorderd.  

  € 243,55 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning 

betrekking heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in 

2.3.1.1 

artikel 2.vaar1, eerste lid, onder a, van de Wabo, be- 

draagt het tarief 4,5% van de vastgestelde bouwkos- 

ten, voor het bouwen of verbouwen waartoe vergun- 

ning wordt verleend, gehele afwerking inbegrepen 

met een minimum van 

  € 42,70 Toetsing aan de welstand: Indien voor de aanvraag 

van een omgevingsvergunning overeenkomstig artikel 

2.3.1.2 

3.1.1 advies van de Welstandscommissie behoeft te 

worden ingewonnen dan wel het vooroverlegplan bij 

beoordeling duidelijk voldoet aan de vastgestelde 

sneltoetscriteria, of het een herhalingsplan betreft 

waarvoor eerder welstandelijk positief is geadviseerd, 

het overeenkomstig 2.2.1.2 en 2.3.1.1 berekende be- 

drag verhoogd met plus 0,25% van de vastgestelde 

bouwkosten met een maximum legesbedrag van € 

2.250,--  

    Extra toetsing aan de welstand: Voor elke extra beoor- 

deling wordt een toeslag berekend van 40% van de 

in artikel 2.3.1.2 berekende kosten  

2.3.1.3 

  € 82,70 Verplicht advies agrarische commissie Onverminderd 

het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, 

2.3.1.4 

indien krachtens wettelijk voorschrift voor de in dat 

onderdeel bedoelde aanvraag een advies van de 

agrarische commissie wordt beoordeeld: 

  € 86,05 Vergunningvrij bouwwerk: Als blijkt dat een ingedien- 

de aanvraag om een omgevingsvergunning/voorover- 

2.3.1.5 

leg vergunningvrij is of als de indiener verzoekt tot 

toetsing aan de regelgeving voor vergunningsvrij 

bouwen, dan bedraagt het tarief: 

    Aanlegactiviteiten 2.3.2 

  € 243,55 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning 

betrekking heeft op een aanlegactiviteit als bedoeld 

2.3.2.1 

in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, be- 

draagt het tarief 4,5% van de vastgestelde aanlegkos- 

ten voor het aanleggen waartoe vergunning wordt 

verleend, gehele afwerking inbegrepen met een mini- 

mum van 

    Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens sprake 

is van een bouwactiviteit: Indien de aanvraag om een 

2.3.3 

omgevingsvergunning betrekking heeft op een activi- 

teit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van 

de Wabo, en tevens sprake is van een bouwactiviteit 

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de 

Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in onderdeel 3.1: 

  € 108,55 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1°, van 

de Wabo van toepassing is (binnenplanse afwijking) 

2.3.3.1 

  € 108,55 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2°, van 

de Wabo van toepassing is (buitenplanse kleine afwij- 

king) 

2.3.3.2 

  € 1.922,40 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3°, van 

de Wabo van toepassing is (buitenplanse afwijking) 

2.3.3.3 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 14 



  € 108,55 Indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo van toe- 

passing is (tijdelijke afwijking) 

2.3.3.4 

  € 108,55 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo 

van toepassing is (afwijking exploitatieplan) 

2.3.3.5 

  € 1.699,35 Indien de aanvraag een project van provinciaal belang 

betreft, de activiteit in strijd is met de regels die zijn 

2.3.3.6 

gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet 

ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder 

c, van de Wabo van toepassing is (afwijking van pro- 

vinciale regelgeving) 

  € 728,75 Indien de aanvraag een project van nationaal belang 

betreft, de activiteit in strijd is met de regels die zijn 

2.3.3.7 

gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet 

ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder 

c, van de Wabo van toepassing is (afwijking van nati- 

onale regelgeving) 

  € 510,20 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo 

van toepassing is (afwijking van voorbereidingsbe- 

sluit) 

2.3.3.8 

  € 30,45 Indien voor een Wro procedure een publicatie nodig 

is worden de bedragen zoals genoemd in onderdeel 

3.3 verhoogd met 

2.3.3.9 

    Planologisch strijdig gebruik waarbij geen sprake is 

van een bouwactiviteit: Indien de aanvraag om een 

2.3.4 

omgevingsvergunning betrekking heeft op een activi- 

teit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van 

de Wabo, en niet tevens sprake is van een bouwacti- 

viteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van 

de Wabo, bedraagt het tarief: 

  € 378,40 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1°, van 

de Wabo van toepassing is (binnenplanse afwijking): 

2.3.4.1 

  € 378,40 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2°, van 

de Wabo van toepassing is (buitenplanse kleine afwij- 

king): 

2.3.4.2 

  € 1.910,60 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3°, van 

de Wabo van toepassing is (buitenplanse afwijking): 

2.3.4.3 

  € 378,40 Indien artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo van toe- 

passing is (tijdelijke afwijking) 

2.3.4.4 

  € 378,40 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo 

van toepassing is (afwijking van exploitatieplan): 

2.3.4.5 

  € 1.704,30 Indien de aanvraag een project van provinciaal belang 

betreft, de activiteit in strijd is met de regels die zijn 

2.3.4.6 

gesteld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet 

ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder 

c, van de Wabo van toepassing is (afwijking van pro- 

vinciale regelgeving): 

  € 1.136,20 Indien de aanvraag een project van nationaal belang 

betreft, de activiteit in strijd is met de regels die zijn 

2.3.4.7 

gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet 

ruimtelijke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder 

c, van de Wabo van toepassing is (afwijking van nati- 

onale regelgeving): 

  € 757,80 Indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo 

van toepassing is (afwijking van voorbereidingsbe- 

sluit): 

2.3.4.8 

    In gebruik nemen of gebruiken van bouwwerken in 

relatie tot brandveiligheid 

2.3.5 

    Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning 

betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 

2.3.5.1 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 15 



2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het 

tarief voor een bouwwerk met een oppervlakte: 

  € 580,25 a. tot 100 m2 een vast bedrag van 2.3.5.1.1 

  € 217,35 b. van 100 tot 500 m2 een vast bedrag van:  2.3.5.1.2 

  € 4,30 en per m2 vermeerderd met 2.3.5.1.2.1 

  € 1.427,50 c. van 500 tot 2000 m2 een vast bedrag van: 2.3.5.1.3 

  € 1,10 en per m2 vermeerderd met 2.3.5.1.3.1 

  € 3.223,30 d. van 2000 tot 5000 m2 een vast bedrag van 2.3.5.1.4 

  € 0,30 en per m2 vermeerderd met 2.3.5.1.4.1 

  € 4.288,95 e. van 5000 tot 50.000 m2 een vast bedrag van 2.3.5.1.5 

  € 0,10 en per m2 vermeerderd met 2.3.5.1.5.1 

  € 9.289,25 f. groter dan 50.000 m2 2.3.5.1.6 

    vervallen 2.3.5.2 

    Indien de aanvrager van vergunning, als bedoeld in 

artikel 3.5.1 voordat daarover definitief is beschikt de 

2.3.5.3 

aanvraag schriftelijk intrekt, wordt op het in artikel 

3.5.1 genoemde tarief een restitutie van 50% verleend. 

    Activiteiten met betrekking tot monumenten of be- 

schermde stads- of dorpsgezichten 

2.3.6 

  € 243,55 Indien de aanvraag betrekking heeft op een activiteit 

met betrekking tot een beschermd monument als 

2.3.6.1 

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, van de Wabo, 

of op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2, eerste 

lid, aanhef en onder b, van de Wabo met betrekking 

tot een krachtens provinciale verordening aangewe- 

zen monument waarvoor een vergunning of onthef- 

fing is vereist, bedraagt het tarief 

  € 243,55 Voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig 

opzicht wijzigen van een monument 

2.3.6.1.1 

  € 243,55 Voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van 

een monument op een wijze waardoor het wordt 

ontsierd of in gevaar wordt gebracht. 

2.3.6.1.2 

    vervallen 2.3.7 

  € 243,55 Aanleggen of veranderen van een weg: Indien de 

aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

2.3.8 

heeft op het aanleggen van een weg of verandering 

brengen in de wijze van aanleg van een weg waarvoor 

op grond van een bepaling in een gemeentelijke ver- 

ordening of een vergunning of ontheffing is vereist, 

als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder 

d, van de Wabo, bedraagt het tarief: 

    Maken of veranderen van een uitweg 2.3.9 

  € 60,15 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning 

betrekking heeft op het maken van een uitweg naar 

2.3.9.1 

een openbare weg waarvoor op grond van een bepa- 

ling in een gemeentelijke verordening of artikel 2.11 

van de APV een vergunning of ontheffing is vereist, 

als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder 

e, van de Wabo, bedraagt het tarief: 

  € 29,55 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning 

betrekking heeft op het veranderen of veranderen 

2.3.9.2 

van het gebruik van een bestaande uitweg naar de 

openbare weg waarvoor op grond van een bepaling 

in een gemeentelijke verordening of artikel 2.12 van 

de APV een vergunning of ontheffing is vereist, als 

bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, 

van de Wabo, bedraagt het tarief: 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 16 



  € 245,30 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning 

betrekking heeft op het vellen of doen vellen van 

2.3.10 

houtopstand, waarvoor op grond van een bepaling 

in een gemeentelijke verordening of een vergunning 

of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, 

eerste lid, aanhef en onder g, van de Wabo, bedraagt 

het tarief: 

  € 86,05 Handelsreclame: Indien de aanvraag om een omge- 

vingsvergunning betrekking heeft op handelsreclame 

2.3.10.1 

met behulp van een opschrift, aankondiging of afbeel- 

ding in welke vorm dan ook, die zichtbaar is vanaf 

een voor het publiek toegankelijke plaats, waarvoor 

ingevolge een bepaling in een gemeentelijke verorde- 

ning of de APV een vergunning of ontheffing is ver- 

eist, en indien niet tevens sprake is van een activiteit 

als bedoeld in onderdeel 3.1.1 (bouwactiviteit), be- 

draagt het tarief: 

  € 243,55 indien de activiteit bestaat uit het maken of voeren 

van die handelsreclame bedoeld in artikel 2.2, aanhef 

en eerste lid, onder h, van de Wabo: 

2.3.10.2 

  € 243,55 indien de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt 

gerechtigde of gebruiker van een onroerende zaak 

2.3.10.3 

toestaan of gedogen dat die handelsreclame aan de 

onroerende zaak wordt gemaakt of gevoerd, bedoeld 

in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder i, van de 

Wabo: 

    Vervallen 2.3.11 

  € 243,55 Handelingen in het kader van de Flora- en Faunawet: 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning 

2.3.12 

betrekking heeft op een handeling waarvoor op grond 

van artikel 75, derde lid, van de Flora- en Faunawet 

ontheffing nodig is, bedraagt het tarief, het tarief dat 

bij de gemeente in rekening wordt gebracht door een 

externe partij. 

    Andere activiteiten: Indien de aanvraag om een om- 

gevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten 

2.3.13 

van een andere activiteit of handeling dan in de 

voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld 

en die activiteit of handeling: 

  € 243,55 Behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur 

aangewezen categorie activiteiten die van invloed 

2.3.13.1 

kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld 

in artikel 2.1, eerste lid, onder i, van de Wabo, be- 

draagt het tarief: 

    Behoort tot een bij provinciale verordening, gemeen- 

telijke verordening of waterschapverordening aange- 

2.3.13.2 

wezen categorie activiteiten die van invloed kunnen 

zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 

2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het tarief: ,  

  € 243,55 als het een gemeentelijke verordening betreft: 2.3.13.2.1 

  € 243,55 als het provinciale of waterschapsverordening betreft:  2.3.13.2.2 

    Omgevingsvergunning in twee fasen: Indien de aan- 

vraag om een omgevingsvergunning op verzoek in 

2.3.14 

twee fasen plaatsvindt, als bedoeld in artikel 2.5, 

eerste lid, van de Wabo, bedraagt het tarief: 

    voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor 

een beschikking met betrekking tot de eerste fase: 

2.3.14.1 

het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarie- 

ven in dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de 

aanvraag voor de eerste fase betrekking heeft. 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 17 



    voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor 

een beschikking met betrekking tot de tweede fase: 

2.3.14.2 

het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarie- 

ven in dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de 

aanvraag voor de tweede fase betrekking heeft. 

    Bodemonderzoeken: Onverminderd het bepaalde in 

de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt 

2.3.15 

het tarief, indien krachtens wettelijk voorschrift voor 

de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een bodem- 

rapport wordt beoordeeld: 

  € 303,35 voor de beoordeling van een milieukundig bodemrap- 

port 

2.3.15.1 

  € 303,35 a. bij een perceeloppervlakte kleiner dan 500 m2 2.3.15.1.1 

  € 450,55 b. bij een perceeloppervlakte gelijk of groter dan 500 

m2 

2.3.15.1.2 

  € 303,35 voor de beoordeling van een archeologisch bodem- 

rapport 

2.3.15.2 

    Advies 2.3.16 

    Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onder- 

delen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien 

2.3.16.1 

een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewezen be- 

stuursorgaan of andere instantie advies moet uitbren- 

gen over de aanvraag of het ontwerp van de beschik- 

king op de aanvraag om een omgevingsvergunning: 

het bedrag van de voorafgaand aan het in behande- 

ling nemen van de aanvraag om een omgevingsver- 

gunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blij- 

kend uit een begroting die door het college van bur- 

gemeester en wethouders is opgesteld. 

    Indien een begroting als bedoeld in 3.16.1 is uitge- 

bracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen 

2.3.16.2 

op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting 

aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is inge- 

trokken. 

    Verklaring van geen bedenkingen 2.3.17 

    Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onder- 

delen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien 

2.3.17.1 

een daartoe bij wet of algemene maatregel van be- 

stuur aangewezen bestuursorgaan een verklaring van 

geen bedenkingen moet afgeven voordat de omge- 

vingsvergunning kan worden verleend, als bedoeld 

in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo: 

  € 243,55 Indien de gemeenteraad een verklaring van geen 

bedenkingen moet afgeven: 

2.3.17.1.1 

    indien een ander bestuursorgaan een verklaring van 

geen bedenkingen moet afgeven: het bedrag van de 

2.3.17.1.2 

voorafgaand aan het in behandeling nemen van de 

aanvraag om een omgevingsvergunning aan de 

aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een be- 

groting die door het college van burgemeester en 

wethouders is opgesteld. 

    Indien een begroting als bedoeld in 2.3.17.1.2 is uit- 

gebracht, wordt een aanvraag in behandeling geno- 

2.3.17.2 

men op de vijfde werkdag na de dag waarop de be- 

groting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij 

de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is 

ingetrokken. 

HOOFDSTUK 4 VERMINDERING 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 18 



    Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning 

betrekking heeft op meer dan vijf activiteiten, bestaat 

2.4.1 

aanspraak op vermindering van leges, met uitzonde- 

ring van het legesdeel in verband met adviezen of 

verklaringen van geen bedenkingen als bedoeld in 

de onderdelen 2.3.16 en 2.3.17. de vermindering be- 

draagt: 

2,00%   Bij 5 tot 10 activiteiten: van de voor die activiteiten 

verschuldigde leges 

2.4.1.1 

3,00%   Bij 10 tot 14 activiteiten: van de voor die activiteiten 

verschuldigde leges 

2.4.1.2 

5,00%   Bij 14 of meer activiteiten: van de voor die activiteiten 

verschuldigde leges 

2.4.1.3 

HOOFDSTUK 5 TERUGGAAF 

    Vermindering bij intrekken van de aanvraag voor 

bouw-, aanleg- of sloopactiviteit: Als een aanvrager 

2.5.1 

zijn aanvraag om een omgevingsvergunning voor 

een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit 

bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten, als bedoeld in de 

onderdelen 2.3.1, 2.3.2 en 2.3.6, intrekt terwijl deze 

reeds in behandeling is genomen door de gemeente, 

bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de 

leges. De teruggaaf bedraagt: 

50,00%   indien de aanvraag wordt ingetrokken binnen een 

termijn van < 4> weken na het in behandeling nemen 

2.5.1.1 

ervan van de op grond van die onderdelen voor de 

betreffende activiteit verschuldigde leges;50% 

30,00%   indien de aanvraag wordt ingetrokken na < 4> weken 

en binnen < 8> weken na het in behandeling nemen 

2.5.1.2 

ervan van de op grond van die onderdelen voor de 

betreffende activiteit verschuldigde leges;30% 

20,00%   indien de aanvraag wordt ingetrokken na < 8> weken 

en binnen < 26> weken na het in behandeling nemen 

2.5.1.3 

ervan van de op grond van die onderdelen voor de 

betreffende activiteit verschuldigde leges;20% 

  € 243,55 Minimumbedrag voor teruggaaf: Een bedrag minder 

dan wordt niet teruggegeven. 

2.5.2 

HOOFDSTUK 6 INTREKKING OMGEVINGSVERGUNNING 

    vervallen 2.6.1 

HOOFDSTUK 7 WIJZIGING OMGEVINGSVERGUNNING ALS GEVOLG VAN WIJZIGING PROJECT 

    vervallen 2.7.1 

HOOFDSTUK 8 BESTEMMINGSWIJZIGINGEN ZONDER ACTIVITEITEN 

    De kosten van een aanvraag tot het vaststellen van 

een bestemmingplan als bedoeld in artikel 3.1, eerste 

2.8.1 

lid van de Wet ruimtelijke ordening worden via een 

anterieure overeenkomst met een vooraf vastgestelde 

kosten-berekening in rekening gebracht bij de aanvra- 

ger door het afsluiten van een anterieure overeen- 

komst 

  € 1.910,55 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot wijzigen of uitwerken van een 

2.8.2 

wijzigingsplan respectievelijk uitwerkingsplan als 

bedoeld in respectievelijk artikel 3.6, eerste lid, onder 

a. en b. van de Wet ruimtelijke ordening. 

  

HOOFDSTUK 9 OVERSCHRIJVING VERGUNNING OP NAAM 

  € 88,90 Het tarief voor de overdracht van de tenaamstelling 

van een omgevingsvergunning, met uitzondering van 

2.9.1 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 19 



een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 

2.3.5.1 bedraagt. 

HOOFDSTUK 10 IN DEZE TITEL NIET BENOEMDE BESCHIKKING 

  € 243,55 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag om een andere, in deze titel niet 

benoemde beschikking 

2.10.1 

HOOFDSTUK 11 BUITEN BEHANDELING OMGEVINGSVERGUNNING 

  € 243,55 Het tarief voor de aanvraag van een omgevingsver- 

gunning/ vooroverleg die buiten behandeling wordt 

gelaten bedraagt €  

2.11.1 

  

TITEL 3 DIENSTVERLENING VALLEND ONDER EUROPESE DIENSTENRICHTLIJN\ 

Tarief Omschrijving Artikel 

HOOFDSTUK 1 HORECA 

€ 186,60 Drank- en horecawet: Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling 

nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning in- 

gevolge artikel 3, van de Alcoholwet  

3.1.1 

€ 55,00 Indien het een standplaats op gemeentegrond betreft het bedrag 

als genoemd in 3.3.1 vermeerderd met een vast bedrag per dag per 

stal van 

3.1.1.1 

€ 5,30 Het tarief bedraagt ter zake het verkrijgen van een stel aanvraag 

formulieren van een vergunning, als bedoeld in artikel 3, van de 

Alcoholwet  

3.1.2 

€ 118,20 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot ontheffing ingevolge artikel 35 van de Alcoholwet 

3.1.3 

€ 26,90 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een ver- 

zoek voor de verruiming van de schenktijden als bedoeld in artikel 

4 lid 1 sub b van de Drank- en horecaverordening. 

3.1.4 

  Exploitatie openbare inrichtingen: 3.1.5 

Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag exploitatie openbare inrichting als bedoeld in artikel 2.28 van 

de APV. Bij het gelijktijdig aanvragen van een ontheffing ingevolge 

artikel 3.1.3 volgt een exploitaitie korting van € 100. 

€ 469,90 openbare inrichting zonder terras  3.1.5.1 

€ 521,85 openbare inrichting met terras 3.1.5.2 

€ 52,30 alleen terrasaanvraag 3.1.5.3 

€ 55,30 het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verkrijgen van een nieuwe exploitatievergunning als 

gevolg van een kleine wijziging 

3.1.6 

HOOFDSTUK 2 PROSTITUTIEBEDRIJVEN 

  Voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 3.2 

€ 1.413,25 Voor het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 3:4 

van de APV voor een seksinrichting. 

3.2.1 

€ 883,60 Voor het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 3:4 

van de APV voor een escortbedrijf. 

3.2.2 

€ 423,00 Voor het overschrijven van een vergunning van een bestaande 

seksinrichting of een bestaand escortbedrijf 

3.2.3 

HOOFDSTUK 3 STANDPLAATS EN MARKTVERGOEDING 

€ 26,90 Standplaatsvergoedingen: Het tarief bedraagt voor het in behande- 

ling nemen van een aanvraag voor een vergunning voor het innemen 

3.3.1 

van een standplaats c.q. het hebben van een uitstalling als bedoeld 

in artikel 5.18. van de APV. 

€ 10,85 Indien het een standplaats op gemeentegrond betreft een vast be- 

drag per dag per stal van: 

3.3.1.1 

      

      

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 20 



      

HOOFDSTUK 4 EVENEMENTENVERGUNNINGEN 

Gratis Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een 

melding voor een klein evenement tot 75 bezoekers zoals genoemd 

in artikel 2:25 van de APV 

3.4.1 

  Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verlenen van een vergunning voor het houden van een 

evenement e.d. overeenkomstig artikel 2.25 van de APV 

3.4.2 

  Het tarief voor categorie A evenementen: kleine evenementen met 

een laag risico bedraagt: 

3.4.2.1 

€ 490,55 voor een commercieel evenement 3.4.2.1.1 

€ 245,30 voor een jaarlijks terugkerend commercieel evenement 3.4.2.1.2 

€ 245,30 voor een niet commercieel evenement1 3.4.2.1.3 

€ 122,65 voor een jaarlijks terugkerend niet commercieel evenement 3.4.2.1.4 

€ 122,65 Voor het wijzingen van een evenement genoemd in artikel 3.4.1. en 

3.4.2 

3.4.2.1.5 

  Het tarief voor een categorie B evenement: middelgrote evenemen- 

ten met enig risico bedraagt: 

3.4.2.2 

€ 735,85 voor een commercieel evenement 3.4.2.2.1 

€ 367,90 voor een jaarlijks terugkerend commercieel evenement 3.4.2.2.2 

€ 367,90 voor een niet commercieel evenement 3.4.2.2.3 

€ 183,95 voor een jaarlijks terugkerend niet commercieel evenement 3.4.2.2.4 

€ 122,65 Voor het wijzingen van een evenement genoemd in artikel 

2.1/2.2/2.3/2.4 

3.4.2.2.5 

  Het tarief voor een categorie C evenement: grote evenementen met 

een hoog risico bedraagt: 

3.4.2.3 

€ 4.905,60 voor een commercieel evenement 3.4.2.3.1 

€ 4.905,60 voor een jaarlijks terugkerend commercieel evenement 3.4.2.3.2 

€ 2.555,00 voor een niet commercieel evenement 3.4.2.3.3 

€ 2.555,00 voor een jaarlijks terugkerend niet commercieel evenement 3.4.2.3.4 

€ 122,65 Voor het wijzingen van een evenement genoemd in artikel 

3.1/3.2/3.3/3.4 

3.4.2.3.5 

€ 1,55 voor de evenementen genoemd in 3.4.2.1 tot en met 3.4.2.3.5 worden 

de verbruikskosten van water in rekening gebracht. Het tarief per 

m3 water bedraagt 

3.4.3 

€ 0,25 voor de evenementen genoemd in 3.4.2.1 tot en met 3.4.2.3.5 worden 

de verbruikskosten van elektriciteit in rekening gebracht. Het tarief 

per kwh elektriciteit bedraagt 

3.4.4 

€ 97,60 De gebruikerskosten voor het in gebruik nemen van het centrumplein 

en nabij gelegen straten in Oostzaan bedraagt per speeldag exclusief 

het gebruik van de gemeentelijke stroom- en watervoorzieningen. 

3.4.5 

  

  

  

HOOFDSTUK 5 VERVALLEN 

  vervallen   

HOOFDSTUK 6 DIVERSE VERGUNNINGEN 

€ 13,05 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag voor het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in de APV. 

3.6.1 

inzake het maken van reclame, dan wel aankondiging, per reclame- 

bord e.d. wordt geheven 

€ 33,45 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag voor het verkrijgen een vergunning voor de verkoop van 

vuurwerk als bedoeld in artikel 2.72 in de APV  

3.6.2 

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 21 



€ 13,35 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag voor het verkrijgen voor een ontheffing als bedoeld in 2.9 van 

de APV ten behoeve van straatartiesten, straatfotografie etc. 

3.6.3 

  Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag voor het verkrijgen voor een vergunning ingevolge de APV 

met betrekking tot sluitingsduur inrichtingen: 

3.6.4 

€ 20,20 indien de ontheffing voor één keer geldt 3.6.4.1 

€ 53,85 indien de ontheffing voor twee of meer keren geldt binnen één jaar 3.6.4.2 

€ 13,35 Het tarief bedraagt ter zake het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verkrijgen van een vergunning voor het houden van 

een optocht als bedoeld in artikel 2.25 van de APV 

3.6.5 

€ 84,40 Het tarief bedraagt voor de aanvraag van een ontheffing om gebruik 

te mogen maken van een kabel met kabelmat over de openbare 

3.6.6 

ruimte voor het opladen van een elektrisch voertuig vanuit een niet 

openbaar oplaadpunt 

€ 78,00 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag voor overige, niet elders in de verordening of de tarieven- 

3.6.7 

tabel met name genoemde vergunningen c.q. ontheffingen als be- 

doeld in de APV  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

voor een vergunning voor het houden van een braderie e.d. als be- 

doeld in artikel 2.25 van de APV 

3.6.8 

€ 26,90 minder dan 20 uitstallingen en/of kramen 3.6.8.1 

€ 94,20 20 tot en met 100 uitstallingen en/of kramen 3.6.8.2 

€ 134,55 101 en meer uitstallingen en/of kramen 3.6.8.3 

€ 97,60 De gebruikerskosten voor het in gebruik nemen van het Kerkplein, 

gelegen aan de Kerkbuurt in Oostzaan, bedraagt per speeldag exclu- 

3.6.9 

sief het gebruik van de gemeentelijke stroom- en watervoorzienin- 

gen. 

€ 122,65 Het tarief voor het in behandeling nemen van een vergunning voor 

de plaatsing van een voorwerp op of aan de openbare weg volgens 

artikel 2.10 lid 3 van de APV 

3.7 

€ 30,65 het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een vergun- 

ning voor inzameling van geld of goederen of leden- of donateur- 

werving zoals genoemd in artikel 5:13 lid 5 van de APV 

3.8 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 december 2022. 

  

De Raad voornoemd, 

  

De raadsgriffier, 

Dhr. M. van Engelshoven-Huls 

  

de voorzitter, 

M.D. Polak 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 566390 21 december 2022 22 


